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دختران اصفهانی که 
بهترین های ایران شدند

عنوان  به  اصفهان  از  صفرزاده  هاجر  و  کیانی  زهرا 
چهره های برتر ورزش ایران در سال ۱۴۰۴ انتخاب شدند.

به گزارش فارس، آیین معرفی برترین های ورزش ایران 
در سال ۱۴۰۴ با حضور مقامات ارشد کشور و چهره های 
ورزشکاران  بخش  شد.در  برگزار  ایران  ورزش  شاخص 
عنوان  به  تالو،  رشته  اصفهانی  ستاره  کیانی،  زهرا  سال 
»بانوی ورزش ایران« در سال ۱۴۰۴ انتخاب شد. کیانی 
در رقابت های ووشوی قهرمانی جهان در برزیل، در جایگاه 
نخست قرار گرفت و برای نخستین بار در تاریخ ووشو ایران 
به مدال طلا دست یافت . در بخش ورزش پارالمپیک نیز 
هاجر صفرزاده از اصفهان به عنوان بانوی پارالمپیک ایران 
پارادوومیدانی  رقابت های  در  صفرزاده  شدند.هاجر  معرفی 
قهرمانی جهان ۲۰۲۵، در دوی ۴۰۰ متر کلاس T12 با 

ثبت زمان ۵۶.۳۹ ثانیه به مدال نقره رسید.

طلایی پوشان مجوز حرفه ای 
نگرفتند

حرفه ای  مدارک  بارگزاری  با   AFC مخالفت از  پس 
سازی باشگاه سپاهان پس از مهلت قانونی، این باشگاه به 
صورت قطعی از کسب مجوز حرفه ای باز ماند و نمی تواند 

نماینده ایران در سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا باشد.
باشگاه سپاهان پس از ناکامی در اخذ مجوز حرفه ای 
فدراسیون  حرفه ای  مجوز  صدور  بدوی  کمیته  از   AFC
به کمیته  را  این تصمیم  به  اعتراض خود نسبت  فوتبال، 
استیناف اعلام کرد. در همین راستا قرار شد که با توجه 
 AFC به پایان یافتن مهلت قانونی بارگزاری مدارک، اگر
با درخواست باشگاه سپاهان برای تمدید مهلت بارگزاری 
موافقت کند، به طلایی پوشان اصفهانی کمک شود تا بتوانند 
با این حال پیگیری ایسنا از  مجوز حرفه ای را اخذ کنند. 
منابع آگاه مشخص کرد که AFC با درخواست تمدید مهلت 
باشگاه  ترتیب  این  به  تا  مدارک مخالفت کرده  بارگزاری 
سپاهان نتواند مجوز حرفه ای بگیرد. البته این موضوع هنوز 
به صورت رسمی از سوی فدراسیون فوتبال اعلام نشده 
است. پیش از این منوچهر نیکفر مدیرعامل باشگاه سپاهان 
گفته بود که به دلیل وقوع جنگ، اسناد حسابرسی شده 
باشگاه سپاهان با ۴۸ ساعت تاخیر آماده شده تا آن ها نتوانند 
در مهلت قانونی این مدارک را در سامانه مجوز حرفه ای 

بارگزاری کنند و در نتیجه مجوز حرفه ای نگرفته اند.

اردوی تیم ملی هندبال ساحلی 
در اصفهان آغاز شد

افزایش  منظور  به  ایران  ساحلی  هندبال  تیم  اردوی 
آمادگی برای حضور در رقابت های جهانی در اصفهان آغاز 

شد.
باره  این  در  ایران  هندبال ساحلی  تیم های  فنی  مدیر 
اظهار داشت: ۱۶ بازیکن در اردوی مذکور که تا ۱۶ خرداد 
در ورزشگاه شهید نصر اصفهان برگزار می شود، حضور دارند. 
حسن افتخاری اضافه کرد: تمرینات تیم ایران در ۲ نوبت 
انفرادی و  تا ۱۱ شامل تمرین های  از ساعت ۹:۳۰  صبح 
بدنسازی و نوبت عصر از ساعت ۱۷ تا ۱۸:۳۰ متشکل از 
کارهای تاکتیکی و بازی بازیکنان است. او گفت: تیم ایران 
به سرمربیگری مهدی قشقایی راد، خود را برای رقابت های 
جهانی به میزبانی کرواسی که از تاریخ ۲ تا ۱۰ تیر برگزار 
هندبال  ملی  تیم های  فنی  مدیر  می کند.  آماده  می شود، 
ساحلی خاطرنشان کرد: ایران با تیم های آمریکا، اسپانیا و 
پرتغال همگروه است و همگی این تیم ها قدرتمند و حریفانی 
سرسخت خواهند بود. تیم ملی هندبال ساحلی ایران چندی 
پیش با شکست تیم چند ملیتی قطر و قهرمان سه دوره 
اخیر بازی های آسیایی ساحلی، مدال طلای این بازی ها را 

به ارمغان آورد.

سرمربیان تیم ملی تکواندو تا 
هفته آینده اعلام می شوند

رئیس فدراسیون تکواندو درباره تعیین تکلیف انتخاب 
کار  این  آینده  هفته  یک  گفت: طی  ملی  تیم‌  سرمربیان 
را انجام می دهیم چون باید زودتر کارمان را شروع کنیم. 
سعی  و  دارد  زیادی  اهمیت  ما  برای  آسیایی  بازی های 

می کنیم نتیجه خوبی بگیریم.
هادی ساعی در حاشیه مراسم برترین های ورزش ایران 
در جمع خبرنگاران درباره مصدومیت نعمت زاده اظهار کرد: 
وی مصدومیت زانو داشت و در اردوها فیزیوتراپی می کرد اما 
پس از مسابقات متوجه شد زانویش پارگی دارد و باید عمل 
کند. او افزود: این اتفاق باعث شد عملکردش خوب نباشد، 
ابتدا کارش را شروع کند. رئیس  از  ما گفتیم باید برود و 
فدراسیون تکواندوی ایران درباره اینکه چرا استعداد جوانتری 
به جای او اعزام نشد، بیان کرد: فکر کنم جوانتر از نعمت زاده 
باید از تیم نونهالان ببریم! او هم مثل همه قهرمانان است و 
بالا و پایین دارد، سال گذشته مدال های مختلفی گرفت که 
دیگران نتوانستند این مدال ها را بگیرند. او درباره قول نعمت 
زاده برای مدال طلای المپیک لس آنجلس خاطرنشان کرد: 
ما بستر را برای هر کسی که خوب باشد فراهم می کنیم و 
اعزام می شود؛ با نظر من و سرمربیان تیم های ملی مطمئنا 
تکلیف  تعیین  درباره  ساعی  می شوند.  انتخاب  بهترین ها 
انتخاب سرمربیان تیم های ملی، خاطرنشان کرد: طی یک 
هفته آینده این کار را انجام می دهیم چون باید زودتر کارمان 
زیادی  اهمیت  ما  برای  آسیایی  بازی های  را شروع کنیم. 
دارد و سعی می کنیم نتیجه خوبی بگیریم. رئیس فدراسیون 
تکواندوی ایران ادامه داد: دور گذشته من تازه آمده بودم و 
مدال طلا نگرفتیم، دور قبل پنج وزن بود، اما در این دوره 
چهار وزن المپیکی برگزار می شود؛ مطمئن باشید بچه های 

ما به مدال طلا می رسند.

۲۲++۱۱ سناریو برای جدول فریز شده سناریو برای جدول فریز شده

با نزدیک شدن به جام جهانی ۲۰۲۶، سهم باشگاه ها از 
محل حضور بازیکنان ملی پوش، یکی از منابع درآمدی مهم 
است و سپاهان با سه نماینده در تیم ملی، پیشاپیش سود 
قابل توجهی را تضمین کرده و ذوب آهن چشم انتظار حضور 

یک بازیکن قرضی در فهرست نهایی است.
برنامه »پاداش باشگاه ها« فیفا در جام جهانی، یکی از منابع 
درآمدی قابل توجه برای تیم های باشگاهی محسوب می شود؛ 
سازوکاری که بر اساس آن، باشگاه هایی که بازیکنان شان در 
اختیار تیم های ملی حاضر در جام جهانی قرار می گیرند، به ازای 
هر روز حضور بازیکن در اردو و مسابقات، مبلغی مشخص 
دریافت می کنند. در جام جهانی ۲۰۲۶ نیز این روند ادامه 
خواهد داشت و با توجه به افزایش تعداد تیم ها و مدت زمان 
مسابقات، پیش بینی می شود رقم نهایی پرداختی به باشگاه ها 
رشد قابل توجهی داشته باشد. در این میان، سهم باشگاه های 
ایرانی نیز بسته به تعداد نمایندگان شان در تیم ملی، متفاوت 

خواهد بود.
	Á حضور از  اصلــی  بهره‌بردار  ســپاهان؛ 

ملی‌پوشان
باشگاه سپاهان اصفهان با داشتن شش بازیکن در جمع 
ملی پوشان )تا زمان فعلی(، یکی از برندگان اصلی این سازوکار 
مالی به شمار می رود. سیدحسین حسینی، آریا یوسفی، امید 
نورافکن، احسان حاجی صفی و محمدمهدی محبی ملی‌پوشان 
محل  از  باشگاه  این  درآمد  مجموع  که  هستند  سپاهان 
پاداش های جام جهانی می تواند در حالت حداکثری به بیش 
از یک میلیون دلار برسد. هرچند با در نظر گرفتن احتمال 
حضور پنج بازیکن و همچنین تقسیم سهم سیدحسین حسینی 
با باشگاه استقلال، رقم واقعی درآمد سپاهان در محدوده حدود 
سیدحسین  درباره  البته  می شود.  برآورد  دلار  میلیون  یک 

حسینی، به دلیل انتقال این بازیکن از استقلال در ابتدای فصل، 
سهم مربوط به وی بین دو باشگاه تقسیم می شود. در طرف 
مقابل، وضعیت امید نورافکن متفاوت است؛ هرچند این بازیکن 
به صورت قرضی در ملوان حضور داشته، اما طبق قوانین فیفا، 
باشگاه مالک قرارداد )سپاهان( ذی نفع اصلی محسوب می شود 
و باشگاه مقصد سهمی از این درآمد نخواهد داشت. سپاهان 
در جام جهانی ۲۰۲۶ در بهره‌برداری اقتصادی از سرمایه های 
انسانی اش عملکرد نسبتاً موفقی داشته و توانسته از حضور 
ملی پوشان خود در سطح بین المللی، منفعت مستقیم کسب 

کند.
	Á »درباره ذوب‌آهن همه‌چیــز به یک »اگر

بستگی دارد

در سوی دیگر، باشگاه ذوب آهن شرایط متفاوتی را تجربه 
می کند. تنها امید این باشگاه برای کسب درآمد از محل جام 
جهانی، به وضعیت دانیال ایری وابسته است؛ بازیکنی که 
به صورت قرضی در ملوان بندرانزلی حضور دارد و در صورت 
قرار گرفتن در فهرست نهایی تیم ملی، می‌تواند برای ذوب آهن 
درآمدزایی کند. نکته مهم در این میان، نحوه تقسیم این درآمد 
اصل  قرضی،  قراردادهای  در  رایج،  تصور  برخلاف  است. 
پرداخت پاداش فیفا به جای باشگاه مقصد، به باشگاهی تعلق 
می گیرد که مالک اصلی قرارداد بازیکن است. به عبارت دیگر، 
اگر ایری با قرارداد قرضی در ملوان حضور داشته باشد، سهم 
اصلی این پاداش به ذوب آهن تعلق خواهد گرفت و باشگاه 
ملوان تنها در صورتی سهمی خواهد داشت که در قرارداد داخلی 

میان دو باشگاه، بندی برای تقسیم این درآمد پیش بینی شده 
باشد. بنابراین، برخلاف برخی برداشت ها، قاعده »نصف‌نصف« 
به صورت پیش فرض در قوانین فیفا وجود ندارد و مبنای اصلی، 
مالکیت قرارداد بازیکن در بازه زمانی مشخص شده توسط 
فیفاست. صادق رئیسی کیا، حقوقدان ورزشی در همین رابطه 
می گوید: باشگاهی که بازیکنان را تربیت و برای به ثمر رسیدن 
او تلاش کرده، درصدی را به عنوان حق رشد دریافت کرده و 
ذی نفع خواهد بود. البته این موضوع در نظام فوتبالی مانخیلی جا 
افتاده نیست. پاداشی که به بازیکن برای حضور در جام جهانی 
تعلق می گیرد، به جهت اینکه از فعالیت بازیکن حاصل می شود 
به باشگاهی که شناسایی و تربیتش کرده هم تعلق می گیرد. 
او می افزاید: پاداش جام جهانی قطعاً به باشگاهی می رسد که 
این بازیکن متعلق به آن است. در واقع وقتی بازیکنی به شکل 
قرضی راهی باشگاهی می‌شود پاداش جام جهانی به باشگاه 
اصلی می رسد. ممکن است توافقاتی بین دو باشگاه صورت 
بگیرد و درصدی به باشگاهی که بازیکن به صورت قرضی در 
آن بازی می کند تعلق بگیرد، اما براساس قانون پاداش جام 
جهانی به باشگاه اصلی می رسد و منطق حقوقی این است که 

به باشگاه تربیت کننده برسد.
	Á اقتصاد جدید فوتبال؛ وقتی ملی‌پوش بودن

سودآور است
در مجموع، سازوکار پاداش باشگاه ها در جام جهانی، به 
یکی از جلوه های اقتصاد مدرن فوتبال تبدیل شده؛ جایی که 
پرورش و حفظ بازیکنان ملی پوش، علاوه بر اعتبار فنی، سود 
مالی نیز به همراه دارد. در این میان، سپاهان با ساختار پایدارتر 
و حضور پررنگ تر در تیم ملی، از این فرصت بیشترین بهره 
را خواهد برد، در حالی که ذوب آهن برای ورود به این چرخه 
اقتصادی، نیازمند تثبیت جایگاه بازیکنانش در سطح ملی است.

باشگاه گیتی پسند اصفهان در ادامه برنامه ریزی برای 
حضور قدرتمند در فصل ۱۴۰۶-۱۴۰۵ لیگ برتر فوتسال، 
با حفظ بدنه اصلی تیم قهرمان، روند تمدید قرارداد بازیکنان 

کلیدی خود را با جدیت دنبال می کند.
از تیم های  به گزارش ایسنا، در شرایطی که بسیاری 
لیگ برتری فوتسال هنوز درگیر تعیین تکلیف کادر فنی و 
ترکیب خود هستند، باشگاه گیتی پسند با رویکردی هدفمند، 
گرفته  پیش  در  نقل وانتقالات  بازار  در  را  متفاوتی  مسیر 
و با تمرکز بر حفظ انسجام تیمی، شاکله اصلی قهرمان 
فصل های اخیر را تثبیت کرده است. نخستین گام مهم این 
باشگاه، تمدید قرارداد محمد کشاورز، سرمربی موفق این 
تیم فردای روز قهرمانی بود؛ تصمیمی که نشان داد مدیران 

گیتی پسند قصد دارند پروژه موفق سال های اخیر را بدون 
تغییر در رأس کادر فنی ادامه دهند. پس از آن نیز تمدید 
قرارداد با بازیکنان تأثیرگذاری همچون سعید احمدعباسی 
تا  گرفت  قرار  کار  دستور  در  درخشانی  محمدحسین  و 
ستون های فنی تیم حفظ شود. در ادامه این روند، مسعود 
یوسف، یکی از مهره های کلیدی و تأثیرگذار گیتی پسند در 
سال های اخیر، با حضور در دفتر باشگاه قرارداد خود را تمدید 
کرد. این بازیکن ملی پوش که سهم مهمی در کسب سه 
عنوان قهرمانی لیگ برتر برای گیتی پسندی ها داشته، بار 
دیگر در ترکیب این تیم به میدان خواهد رفت تا زیر نظر 
محمد کشاورز، مسیر موفقیت های خود را ادامه دهد.  جواد 
صفری، دروازه بان مطمئن و ملی پوش گیتی‌پسند، پس از 

توافق با مدیران باشگاه قرارداد خود را تمدید کرد تا خیال 
کادر فنی از یکی از مهم ترین پست های تیم آسوده باشد. 
صفری که طی دو فصل اخیر نمایش های قابل توجهی 
ارائه داده، از عوامل اصلی موفقیت های این تیم در مسیر 
دروازه  در خط  ثبات  تداوم حضورش،  با  و  بوده  قهرمانی 
گیتی پسند حفظ خواهد شد. در ادامه، امیرحسین داوودی 
نیز قرارداد خود را تمدید کرد تا چهارمین فصل حضورش 
در جمع گیتی پسندی ها را آغاز کند. این بازیکن با تجربه که 
در سال های اخیر نقش پررنگی در افتخارات باشگاه داشته، 
همچنان به عنوان یکی از مهره های کلیدی در ترکیب تیم 
باقی خواهد ماند. مهدی اسدشیر، بازیکن پست عقب گیر 
گیتی پسند نیز دیگر تمدیدی این باشگاه بود. اسدشیر که در 

فصل گذشته با عملکردی کم اشتباه و مطمئن، نقش مهمی 
در قهرمانی تیم ایفا کرد، بار دیگر مورد اعتماد کادر فنی قرار 
گرفت و قرارداد خود را تمدید کرد. مجموع این تمدیدها 
نشان می دهد که گیتی پسند برخلاف بسیاری از رقبا، به جای 
تغییرات گسترده، مسیر »ثبات و تداوم« را انتخاب کرده 
است؛ رویکردی که در سال های اخیر نیز جواب داده و این 
تیم را به یکی از پرافتخارترین باشگاه های فوتسال ایران 
تبدیل کرده است. با توجه به حفظ اسکلت اصلی تیم و تداوم 
حضور کادر فنی موفق، به نظر می رسد گیتی پسند بار دیگر 
یکی از مدعیان جدی قهرمانی در فصل پیش رو خواهد بود؛ 
تیمی که حالا نه تنها به دنبال تکرار موفقیت ها، بلکه به دنبال 

تثبیت سلطه خود بر فوتسال ایران است.

بررسی درآمد سپاهان و ذوب آهن از جام جهانی ۲۰۲۶

تثبیت شاکله گیتی پسند با موج تمدیدها برای فصل جدید

لبخند ایرانیان، مدال طلای 
من است

برترین ورزشـکار پارالمپیک زن در سال ۱۴۰۴ گفت: 
هدفـم نشـاندن لبخنـد شـادی بر لبـان ایرانیان اسـت و 
ایـن را سـرلوحه کار خود در سـال جاری نیز قـرار خواهم 

داد.
مراسـم »قهرمـان ایـران« دیـروز بـا حضـور رئیـس 
جمهـور، وزیـر ورزش و جوانـان، مسـوولان و قهرمانـان 
کشـورمان بـا یاد و خاطره کودکان شـهید مینـاب برگزار 
شـد. هاجر صفرزاده ورزشـکار پـارا دو و میدانی اصفهانی 
بـر مبنای آرا مردم به عنوان برترین ورزشـکار پارالمپیک 
زن در سـال گذشـته انتخـاب شـد. ایـن ورزشـکار اظهار 
داشـت: از اعتمـاد مـردم بسـیار خوشـحالم و از آنـان 
تشـکر می کنـم و امیـدوارم بارهـا بتوانـم شـادی را برای 
هموطنـان عزیـزم به ارمغان بیـاورم. او اضافه کرد: سـال 
قبـل در رقابت هـای جهانی در مـاده ۴۰۰ متر به میزبانی 
هنـد بـه دلیل بیمـاری و تنها با یک صـدم ثانیه اختلاف 
در مقایسـه بـا قهرمـان، پس از دونـده روسـی و بالاتر از 
ورزشـکار ونزوئلایی به مقام نایب قهرمانی دسـت یافتم 
و مـدال ارزشـمند نقره را کسـب کردم. برترین ورزشـکار 
پارالمپیـک زن خاطرنشـان کـرد: ۱۴۰ روز دیگـر باید در 
بازی هـای پاراآسـیایی ناگویـا ژاپـن حضور پیدا کنـم و از 
الان بـه فکـر آن رقابت هـا خواهم بـود. صفـرزاده افزود: 
هـم میهنـان مـرا لایـق دانسـتند و بـه مـن رای دادند و 
بـر همیـن اسـاس قـول می دهـم کـه در بازی هایـی 
آسـیایی نیـز بـار دیگـر دلشـان را شـاد کنـم. او گفـت: 
اردوهـای آمـاده سـازی بازیکنان بـرای رقابت های پیش 
رو بـه صـورت غیرمتمرکـز برگزار می شـود و مـن نیز با 
مربیگـری مهـدی موسـوی تمریناتـم را برگـزار می کنم 
تـا در نهایـت با آمادگی کامل رهسـپار آن آوردگاه شـوم.

اولویت ذوب آهن اصلاح 
ساختار مالی است

عضـو هیئـت مدیـره باشـگاه ذوب آهـن تاکیـد کرد: 
اولویـت اصلـی ذوب آهـن در اصلاح سـاختار مالـی و 

پرداخـت بدهی هـای گذشـته اسـت.
علیرضـا احسـانی عضـو هیئـت مدیـره باشـگاه در 
خصـوص آخریـن شـرایط باشـگاه ذوب آهـن و بحـث 
واگـذاری ایـن باشـگاه بـه بانـک رفـاه اظهـار داشـت: 
حقیقـت امـر رو بخواهید اطلاعت کاملـی از این موضوع 
نـدارم، چـون این مسـئله در سـطح کلان در حـال انجام 
اسـت و هر تصمیم گیری صورت بگیرد از سـوی مدیران 
کارخانـه خواهـد بـود. در ایـن مـدت هـم هیـچ تصمیم 
جدیـدی گرفتـه نشـده و ابلاغیـه جدیدی هم به دسـت 
ما نرسیده اسـت. باشـگاه ذوب آهن زیرمجموعه کارخانه 
ذوب آهـن اسـت و قطعـا اگـر هـر تغییـری در مالکیـت 
کارخانـه صـورت بگیـرد، شـامل باشـگاه ذوب آهـن هم 
خواهـد بـود، امـا تـا ایـن لحظـه اتفـاق خاصـی نیفتاده 
اسـت. قطعـا اگر توافق بر سـر واگـذاری سـهام کارخانه 
بـه هر میزانـی که صورت بگیـرد، باشـگاه ذوب آهن هم 
بـه عنـوان یکی از متعلقـات کارخانـه واگذار می‌شـود. او 
در پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه اگر ایـن واگـذاری صورت 
بگیـرد، در شـرایط مالـی باشـگاه تغییـر مثبتـی ایجـاد 
می شـود؟ گفـت: در سـال های گذشـته و بـا توجـه بـه 
بدهی هـای انباشـته ای کـه وجـود داشـت، کارخانـه بـا 
محدودیت هـای خاصـی روبـه رو بـود و شـرایط مالـی 
چنـدان مناسـبی نداشـتیم، امـا هیـچ چیـز را نمی‌توانیم 
صددرصـد بگوییـم کـه تغییـر می کنـد. بایـد ببینیم چه 
پیـش می آیـد آیـا واگـذاری صـورت می گیـرد یا نـه؟ به 
هـر حال طبیعی اسـت که این انتظار وجود داشـته باشـد 
کـه در صـورت واگـذاری شـرایط مالـی هـم بهتر شـود. 
عضـو هیئـت مدیره باشـگاه ذوب آهـن  ادامـه داد: ما در 
حال حاضر و براسـاس سـنوات گذشـته در حال بررسـی 
و جمع بنـدی اولیـه بودجـه فصـل آینده هسـتیم تا پس 
از تاییـد نهایـی رقـم نهایـی بودجـه را به کارخانـه اعلام 
کنیـم، البتـه همیشـه روال کار اینگونـه بـوده کـه ما هر 
رقمـی را هـم کـه پیشـنهاد داده ایـم صددرصد از سـوی 
کارخانـه تاییـد نشـده اسـت و رقـم کمتـری نسـبت به 
بودجـه پیشـنهادی مان دریافـت می کنیـم. ناگفتـه نماند 
کـه شـرایط سـخت اقتصـادی کـه پـس از جنـگ و 
فشـارهای مالی که در جامعه ایجاد شـده باعث شـده که 
خیلـی انتظار افزایش بودجه را نداشـته باشـیم. احسـانی 
در پاسـخ بـه سـوالی مبنـی بر اینکـه فعالیت باشـگاه در 
سـایر رشـته های غیرفوتبالی چگونه خواهـد بود؟ تصریح 
کـرد: مـا در سـال گذشـته تصمیمـی گرفتیـم و مصوب 
کردیـم کـه رشـته هایی که بودجـه مشـخصی ندارند، در 
صـورت جـذب اسپانسـر می توانند فعالیت داشـته باشـند 
کـه تیـم هندبال مـان بـه همیـن صـورت فعالیـت کرد. 
بـرای سـال آینـده نیز تیم هایـی که بار مالـی جدیدی به 
باشـگاه اضافه نکننـد می توانند فعالیت کننـد. با توجه به 
شـرایط مالی بد باشـگاه، اولویت ما اصلاح سـاختار مالی 

و پرداخـت بدهی هـای گذشـته اسـت.
 اگـر بودجـه سـال جدیـد مـا بـه گونـه ای باشـد که 
هزینه هـای جاری مـان را کفـاف ندهـد، امـکان فعالیـت 
رشـته های جدیـد را نداریـم، چـون در آن صـورت مجوز 
حرفه ای مـان بـه خطر می افتـد. او افزود: ما در سـال های 
گذشـته تیم هـای وزنه بـرداری، فوتبـال بانـوان، والیبـال 
نشسـته، فوتسـال و بسـکتبال  فعـال بودنـد و بنـا داریم 
در سـال آینـده هـم ایـن رشـته ها فعالیت داشـته باشـند 
و اگـر تیمـی هـم بتوانـد خودگردان باشـد به رشـته های 
مـا اضافـه خواهند شـد. متاسـفانه در سـال های گذشـته 
تیم هایـی بودنـد کـه بـدون پیش بینی مالی ایجاد شـدند 
کـه بدهی های مـان را افزایـش داد. مـا الان 460 میلیارد 
تومـان بدهـی داریـم که طی یک روند اشـتباه بـه وجود 
آمـده اسـت. هـدف اصلـی مـا در حـال حاضـر متوقـف 
کـردن این رونـد و جلوگیـری از افزایش بدهی ها اسـت.

    ورزش ایران  خارج از گود 

تعلل فدراسیون فوتبال در مشخص کردن سرنوشت لیگ برتر و 
معرفی نمایندگان ایران در آسیا جنجال بزرگی در فوتبال ایران به 
وجود آورده است. جنجالی ترین سناریوی این موضوع که عجیب 
هم به نظر می رسد، تصمیم هیات رئیسه فدراسیون فوتبال 
در اعمال جدول لیگ برتر تا پایان هفته بیست و دوم است؛ 
تصمیمی که جدول را به طور کلی به هم می ریزد و فقط به سود 

گل گهر است که در هفته بیست و سوم باخته است.
به گزارش ایسنا، سازمان لیگ فوتبال ابتدای این هفته اعلام 
کرد که سهمیه های ایران برای حضور در لیگ نخبگان و لیگ 
قهرمانان آسیا )سطح دو( با توجه به جدول فریز شده لیگ برتر 
اعلام خواهد شد. این تصمیم منجر به آن شد که استقلال و 
تراکتور را در لیگ نخبگان و سپاهان را در لیگ قهرمانان به 
عنوان نمایندگان ایران در نظر گرفتند. با این حال باشگاه سپاهان 
نتوانست مجوز حرفه ای AFC را از کمیته بدوی اخذ کند تا فعلا 
پیش از اعلام رای رسمی کمیته استیناف صدور مجوز حرفه ای، 
حضور این تیم در لیگ قهرمانان آسیا در هاله ای از ابهام قرار 
بگیرد. تاکنون AFC با تمدید مهلت بارگزاری مدارک برای 
باشگاه سپاهان مخالفت کرده تا این باشگاه که اسناد مالی اش 
با ۴۸ ساعت تاخیر آماده شده، همچنان نتواند این اسناد را برای 
کسب مجوز حرفه ای بارگزاری کند. در چنین شرایطی به نظر 
نمی رسد که اعتراض باشگاه سپاهان در کمیته استیناف صدور 

مجوز حرفه ای راه به جایی ببرد. در همین راستا مهدی تاج رئیس 
فدراسیون فوتبال دیشب )یکشنبه( در حاشیه مراسم »قهرمان 
ایران« اعلام کرد که در صورت رد اعتراض سپاهان توسط 
کمیته استیناف صدور مجوز حرفه ای، تیم بعدی با توجه به جدول 
رده بندی نماینده ایران در آسیا خواهد شد. اینجاست که بزرگترین 
معما طرح می شود؛ منظور از جدول فریز شده، کدام جدول است؟

	Áجنجالی‌ترین جدول لیگ برتر
در حال حاضر بین ۶ تیم اول جدول رده بندی، ۵ تیم استقلال، 
و  کرده اند  بازی  پرسپولیس ۲۲  و  چادرملو  سپاهان،  تراکتور، 
گل گهر ۲۳ بازی انجام داده است. یک بازی بیشتر گل گهر در 
این شرایط دردسر ساز شده است چرا که این تیم در ۲۳ بازی 
توانسته ۳۶ امتیاز کسب کند و در رتبه چهارم )بعد از سپاهان( قرار 
بگیرد و به کاندیدای اول جانشینی سپاهان در لیگ قهرمانان 
آسیا تبدیل شود. در این جا می توان ۱+۲ سناریو برای جدول فریز 

شده در نظر گرفت.
	Áسناریوی اول؛ میانگین امتیاز

ساده ترین راه برای مشخص کردن جدول فریز شده، تنظیم 
کردن جدول فعلی براساس میانگین امتیاز تیم هاست که به شرح 

زیر می شود:
۱. استقلال: ۱.۸۶
۲. تراکتور: ۱.۷۷

۳. سپاهان: ۱.۷۷
۴. چادرملو: ۱.۵۹
۵. گل‌گهر: ۱.۵۶

۶. پرسپولیس: ۱.۵۴
براساس این جدول، با توجه به اینکه سپاهان مجوز حرفه ای 

ندارد، چادرملو راهی لیگ قهرمانان آسیا خواهد شد.
	Á سناریوی دوم؛ مصوبه هیات رئیسه فدراسیون

فوتبال
رئیسه  هیات  مصوبه  نشده،  توجه  آن  به  که  دیگری  مورد 
آسیاست.  ایران در  نمایندگان  اعلام  فوتبال درباره  فدراسیون 
محمد اسفندیارپور مدیرعامل باشگاه گل گهر که عضو هیات 
رئیسه فدراسیون فوتبال هم هست، در گفت وگو با ایسنا مدعی 
شده بود که در صورت اعمال جدول فریز شده، جدول لیگ 
برتر تا پایان هفته بیست و دوم ملاک تصمیم گیری خواهد بود. 
این سناریو جنجال دوباره ای بین گل گهر و چادرملو به پا خواهد 
کرد؛ خصوصا در شرایط فعلی که باشگاه گل گهر از چادرملو بابت 
استفاده از بازیکن غیرمجاز )مائورو کابایرو( شکایت کرده است. 
این سناریو به سود گل گهر خواهد بود چرا که گل گهر در هفته 
بیست و سوم به مصاف تراکتور رفته و با نتیجه یک بر صفر 
مغلوب شده و چادرملو در این هفته با نتیجه ۲ بر یک خیبر را 
برده است. همچنین استقلال با نتیجه ۲ بر یک فجر را برده و 

سپاهان مقابل پیکان به تساوی رسیده است. جدول لیگ برتر در 
صورت اعمال این تصمیم به شکل زیر می شود:
۱. استقلال: ۳۸ امتیاز/ ۲۱ بازی )میانگین: ۱.۸(
۲. سپاهان: ۳۸ امتیاز/ ۲۱ بازی )میانگین: ۱.۸(
۳. تراکتور: ۳۶ امتیاز/ ۲۱ بازی )میانگین: ۱.۷۱(
۴. گل گهر: ۳۶ امتیاز/ ۲۲ بازی )میانگین: ۱.۶۳(

۵. پرسپولیس: ۳۴ امتیاز/ ۲۲ بازی )میانگین: ۱.۵۴(
۶. چادرملو: ۳۲ امتیاز/ ۲۱ بازی )میانگین: ۱.۵۲(

دلیل این که با در نظر گرفته پایان هفته بیست و دوم جدول 
بیشتر با تغییر مواجه می شود، به دلیل بازی های معوقه استقلال، 

سپاهان و تراکتور در لیگ برتر به دلیل حضور در آسیاست. 
در واقع دلیل انجام ۲۲ بازی توسط این تیم ها، بازی نکردن در 

هفته ۲۳ نیست بلکه داشتن بازی های معوقه هفته ۲۱ است.
	Á:۲۱ بازی‌های معوقه هفته

استقلال – چادرملو
تراکتور – فولاد

ذوب آهن - سپاهان
این جدول مشخص می کند که تصمیم هیات رئیسه فدراسیون 
فوتبال برای ملاک قرار دادن پایان هفته بیست و دوم، منطقی به 

نظر نمی رسد و فقط به سود گل گهر است. 
همچنین اگر سپاهان مجوز AFC می گرفت، سپاهان به جای 

تراکتور راهی لیگ نخبگان می شد.
	Á سناریوی ســوم؛ پرونده شکایت گل‌گهر از

چادرملو
در حال حاضر گل گهر شکایتی از چادرملو به دلیل استفاده از 
بازیکن غیر مجاز )مائورو کابایرو( در دیدار دو تیم که با نتیجه 
۵ بر یک به سود تیم اردکانی به پایان رسیده، انجام داده است. 
جلسات رسیدگی به این پرونده انجام شده و همه منتظر رای 

کمیته انضباطی هستند. 
با این حال در صورتی که چادرملو تبرئه شود، دو سناریوی بالا به 
قوت خود باقی خواهند ماند اما در صورتی که گل گهر برنده این 
پرونده باشد، ۳ امتیاز از چادرملو کسر خواهد شد و جدول لیگ 

برتر به شکل زیر خواهد شد.
 جنجالی ترین اتفاق زمانی رخ می دهد که هم پایان هفته بیست 
و دوم ملاک قرار بگیرد و هم رای به سود گل گهر اعلام شود تا 
به این ترتیب گل گهر به جای تراکتور راهی لیگ نخبگان شود و 

تراکتور به لیگ قهرمانان برود.


